
MEMORANDO SEI Nº 0023348735/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 29 de outubro de 2024.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Informações do envio de Amostras convocadas - Pregão Eletrônico nº 456/2024
Objeto: Aquisição de Curativos Especiais e Insumos para Ostomizados.

 
Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0023252037), seguem as informações

acerca da entrega das amostras convocadas:
 

ItemMaterial/Servic ̧o Empresa Informação

2 13741 - ALGINATO
DE CÁLCIO

DBV COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DO
BRASIL LTDA

Amostra recebida  conforme SEI nº 0023252651,
dentro do prazo.

4
917389 - AGE -
ACIDOS GRAXOS
ESSENCIAIS 

SOMA/SC
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

Amostra recebida  conforme SEI nº 0023268521,
dentro do prazo.

13
33091 - CREME
PROTETOR
BARREIRA 

MED4
IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA
LTDA

Amostra recebida  conforme SEI nº 0023308166,
dentro do prazo.

14

910956 -
CURATIVO
ALGINATO DE
CALCIO 10 X 10
CM 

TS MEDICAL
COMERCIO E
SERVICO DE
MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR
IMPORTACAO LTDA

Amostra recebida  conforme SEI
nº 0023245763, dentro do prazo.

15
910864 -
CURATIVO DE
ALGINATO DE
CALCIO 5 X 5 CM 

TS MEDICAL
COMERCIO E
SERVICO DE
MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR
IMPORTACAO LTDA

Amostra recebida  conforme SEI nº 0023245763 
, dentro do prazo.

17

25655 -
CURATIVO
TRANSPARENTE
DE SILICONE 10
CM X 15 CM 

GOLDMED
IMPORTACAO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

Amostra recebida  conforme SEI nº 0023301269,
dentro do prazo.

910069 -

Memorando SES.UAD.ACM 0023348735         SEI 24.0.182965-7 / pg. 1



18 CURATIVO
TRANSPARENTE
10 X 10 CM 

KORAL
HOSPITALAR LTDA

Amostra recebida  conforme SEI nº 0023270110 ,
dentro do prazo.

19
909324 -
CURATIVO
TRANSPARENTE
10 X 25 CM 

BACE COMERCIO
INTERNACIONAL
LTDA

Amostra recebida  conforme SEI nº 0023301785  ,
dentro do prazo.

20
910623 -
CURATIVO
TRANSPARENTE
6 X 7 CM 

DBV COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DO
BRASIL LTDA

Amostra recebida  conforme SEI nº 0023252651 ,
dentro do prazo.

21
918202 -
CURATIVO FILME
TRANSPARENTE 

BRAMED
COMERCIO
HOSPITALAR DO
BRASIL LTDA

Amostra entregue fora do prazo. Conforme a
convocação SAP.LCT (SEI nº 0023212537), o
prazo máximo para entrega era de 23/10/2024,
porém, a amostra foi entregue em
25/10/2025, conforme documento SEI
nº 0023345321.

24
20034 -
CURATIVO PARA
TRAQUEOSTOMIA
E DRENOS 

DISTRISOL
DISTRIBUIDORA
LTDA

Amostra recebida  conforme SEI nº 0023245827 ,
dentro do prazo.

25
24957 -
CURATIVO DE
ALTA ABSORCAO
COM PRATA

KORAL
HOSPITALAR LTDA

Amostra recebida  conforme SEI nº 0023270110,
dentro do prazo.

27
19097 -
CURATIVO NAO
ADERENTE 7,5 X
20 CM 

MA COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA

Amostra recebida  conforme SEI nº 0023245662 ,
dentro do prazo.

35

13743 -
HIDROCOLOIDE
COM OU SEM
BORDA 10 X 10
CM 

TS MEDICAL
COMERCIO E
SERVICO DE
MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR
IMPORTACAO LTDA

Amostra recebida  conforme SEI nº 0023245763 ,
dentro do prazo.

36
917395 -
LIMPADOR DE
FERIDA 

GENIAL PRODUTOS
PARA LIMPEZA
LTDA

Amostra recebida  conforme SEI
nº 0023264515, dentro do prazo.

40

30767 - SISTEMA
DE TRATAMENTO
DE FISTULA
TAMANHO MINI
OU P 

COINTER MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR LTDA

Amostra recebida  conforme SEI nº 0023346857,
dentro do prazo.

41

30768 - SISTEMA
DE TRATAMENTO
DE FISTULA
TAMANHO MIDI
OU M 

COINTER MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR LTDA

Amostra recebida  conforme SEI nº 0023346857,
dentro do prazo.

42

30769 - SISTEMA
DE TRATAMENTO
DE FISTULA
TAMANHO MAXI
OU G

COINTER MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR LTDA

Amostra recebida  conforme SEI nº 0023346857 ,
dentro do prazo.

 

Memorando SES.UAD.ACM 0023348735         SEI 24.0.182965-7 / pg. 2



Informamos que as análises serão encaminhadas posteriormente, conforme finalização das
avaliações pelas unidades assistenciais.

 
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 29/10/2024, às 15:57, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0023348735 e o código CRC F11F7F67.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.182965-7
0023348735v2

Memorando SES.UAD.ACM 0023348735         SEI 24.0.182965-7 / pg. 3



 

MEMORANDO SEI Nº 0023353892/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 30 de outubro de 2024.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise de amostras- Pregão Eletrônico nº 456/2024
Objeto: Aquisição de Curativos Especiais e Insumos para Ostomizados.

 
Encaminhamos as informações acerca das análises de amostras já finalizadas por esta

Secretaria da Saúde:
 

ItemMaterial/Servic ̧o Empresa Informação

27 19097 - CURATIVO NAO ADERENTE
7,5 X 20 CM 

MA COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA

Amostra aprovada
conforme SEI
nº 0023348780.

40 30767 - SISTEMA DE TRATAMENTO
DE FISTULA TAMANHO MINI OU P 

COINTER MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR
LTDA

Amostra aprovada
conforme SEI
nº 0023348789.

41 30768 - SISTEMA DE TRATAMENTO
DE FISTULA TAMANHO MIDI OU M 

COINTER MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR
LTDA

Amostra aprovada
conforme SEI
nº 0023348802.

42 30769 - SISTEMA DE TRATAMENTO
DE FISTULA TAMANHO MAXI OU G

COINTER MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR
LTDA

Amostra aprovada
conforme SEI
nº 0023348808.

 
As análises das demais amostras serão encaminhadas posteriormente, conforme finalização

das avaliações pelas unidades assistenciais.
 
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 30/10/2024, às 09:07, conforme a Medida Provisória nº 2.200-

Memorando SES.UAD.ACM 0023353892         SEI 24.0.182965-7 / pg. 4



2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0023353892 e o código CRC 2F82D89F.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.182965-7
0023353892v4

Memorando SES.UAD.ACM 0023353892         SEI 24.0.182965-7 / pg. 5



FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se  de análise téc nica  de ma teria l ofertado em P roce sso Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 456/2024
ITEM: 27
1 9 0 9 7  -  CU R ATIVO  N AO ADE RE N TE  7 , 5  X  2 0  C M  C U RATI VO N AO  AD ER E NTE , M ED ID AS AP R O XI MAD AS  7 , 5

X 20 CM ; ACE ITA- SE VAR I AÇ ÃO DE +/- 1 C M CO M P O S TO DE U M A  TE L A DE AC E TATO DE CE L U LO S E

IM P R E G NAD A C OM  U M A EM U L S ÃO D E  P ETR O L ATUM  O U  MATE R I AL D E  S IL I C O N E.  P E R M ITI R  R EC O R TE S

NAO  DE S P R EN D E N DO  P ARTI C UL AS ,  P E R M ITE  L AVAR  A F E RI D A ATR AVES  D O S O R IF I C I OS  D O  M ATE RI AL .

EM BAL AG E M E STE RI L  C O NTE ND O :  N O D E L OTE ,  D ATA D E F AB R IC ACAO , VAL I DAD E E  R E G.  NAANVI SA.

F ORN EC E DO R :  M A CO M ERC IO DE P RO DU TOS  P AR A SAUD E LTDA

MAR CA :  CU RATE C  P ETRO L ATUM /  L M FARM A

LOTE: 24031204

REGISTRO (ANVISA): 80246910006

,QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 02 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

( j )  Ade qu a da  ( ) Inade quada ( ) Não  se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

() Ade qu ada  ( )  Inade quada ( ) Não  se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos: :ÀÀZÁ,

(x)  Adequada ( ) Inadequada ( ) Não  se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( ' ) SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA:
ASSINATURA DO PROFISSIONAL / CARIMBO

Análise de amostra item 27- empresa MA Com. de Prod. (0023348780)         SEI 24.0.182965-7 / pg. 6



Prefeitura de
Joinv ille

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de anál ise técnica de material  o fertado  em Processo  Lici tató rio

PREGÃO ELETRÔNICO: 456/2024
ITEM: 40
30767 - SISTEMA DE TRATAMENTO DE FISTULA TAMANHO MINI OU P COMPOSTO POR: FILME
PROTETOR, GRADE DE DEMARCAÇÃO, BOLSA COLETORA, JANELA TRANSPARENTE, CANAL DE
ACESSO E CLAMP. APRESENTA DISPOSITIVO RECEPTOR TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADO EM
MATERIAL PLÁSTICO MACIO, OPACO, ATÓXICO HIPOALERGÉNICO, COM VÁLVULA DE DRENAGEM.
BORDA COM ANEL INFLÁVEL, E BARREIRA PROTETORA ADESIVA COMPOSTA DE
CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, RECORTÁVEL DE 104 A 159 MM, JANELA TRANSPARENTE ADESIVA
REMOVÍVEL QUE PERMITAA MANIPULAÇÃO NA FERIDA, GRADE DE DEMARCAÇÃO QUE POSSIBILITE C
RECORTE DA BARREIRA, PLÁSTICO PROTETOR TRANSPARENTE, BOMBA PARA INFLAR O ANEL
INFLÁVEL E CANAL PARA DRENAGEM. PRODUTO NÃO ESTÉRIL. REGISTRO ANVISA/MS.

FORNECEDOR: COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

MARCA: COLOPLAST Sistem a Kit Fistula P

REGISTRO (ANVISA): 10430310040

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 02 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

)Adequada( )Inadequada( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequ ada ( )  Inade quada ( ) Não  se apl ica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

( Ade qu a da ( ) Inadequada ( ) Não se aplic a

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA: 1
Ente rme ir5

ASSINATU PROFISSIONAL / CARIMBO

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

I m p r e s s o  n o a m b i e n t e c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i c v i l i e p o r  u i g 0 1  e ^ 1 7 / 1 0 / 2 0 2 4 1 7 : 0 : : 4 7

Análise de amostra item 40- empresa Cointer (0023348789)         SEI 24.0.182965-7 / pg. 7



Pref eit u ra  de
Joinv ille

Trata-se de anál ise técnica de material  o fertado  em Processo  Lici tató rio

PREGÃO ELETRÔNICO: 456/2024
ITEM: 41
30768 - SISTEMA DE TRATAMENTO DE FISTULA TAMANHO MIDI OU M COMPOSTO POR: FILME
PROTETOR, GRADE DE DEMARCAÇÃO, BOLSA COLETORA, JANELA TRANSPARENTE, CANAL DE
ACESSO E CLAMP. APRESENTA DISPOSITIVO RECEPTOR TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADO EM.
MATERIAL PLÁSTICO MACIO, OPACO, ATÓXICO HIPOALERGÊNICO, COM VÁLVULA DE DRENAGEM,
BORDA COM ANEL INFLÁVEL, E BARREIRA PROTETORA ADESIVA COMPOSTA DE
CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, RECORTÁVEL DE 156 A 228 MM, JANELA TRANSPARENTE ADESIVA
REMOVÍVEL QUE PERMITAA MANIPULAÇÃO NA FERIDA, GRADE DE DEMARCAÇÃO QUE POSSIBILITE O
RECORTE DA BARREIRA, PLÁSTICO PROTETOR TRANSPARENTE, BOMBA PARA INFLAR O ANEL
INFLÁVEL, E CANAL PARA DRENAGEM. PRODUTO NÃO ESTÉRIL. REGISTRO ANVISA/MS.

FORNECEDOR: COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

MARCA: COLOPLAST Sistema Kit Fistula M

REGISTRO (ANVISA): 10430310040

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 02 UNIDADES

EMBALAGEM
Apontamentos:

riÇ) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequ ada ( )  Inadequada ( ) Não  se apl ica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

) Inade quada ( ) Não  se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( )  S I M ( ) NÃO

AV A L I A Ç Ã O TÉ C NI C A

JUSTIFICATIVA:

_IATA: Â

a i  i . J

Enfe rmeira_
ASSINATURA ib PROFI N Â  k Q

i

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

m p r e s s o  : o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i ^ v i 1 1 e  p o r  u i g 0 1  e m  1 7 / 1 0 / 2 0 2 4  1 7 : 0 : : 4 7

Análise de amostra item 41- empresa Cointer (0023348802)         SEI 24.0.182965-7 / pg. 8



Prefeitura de
Joinv ille

Trata-se de anál ise técnica de material  o fertado  em Processo  Lici tató rio

PREGÃO ELETRÔNICO: 456/2024
ITEM: 42
30769 - SISTEMA DE TRATAMENTO DE FISTULA TAMANHO MAXI OU G COMPOSTO POR: FILME
PROTETOR, GRADE DE DEMARCAÇÃO, BOLSA COLETORA, JANELA TRANSPARENTE, CANAL DE
ACESSO E CLAMP. APRESENTA DISPOSITIVO RECEPTOR TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM
MATERIAL PLÁSTICO MACIO, OPACO, ATÓXICO HIPOALERGÊNICO, COM VÁLVULA DE DRENAGEM,
BORDA COM ANEL INFLÁVEL, E BARREIRA PROTETORA ADESIVA COMPOSTA DE
'CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, RECORTÁVEL DE 208 A 297 MM, JANELA TRANSPARENTE ADESIVA
REMOVÍVEL QUE PERMITAA MANIPULAÇÃO NA FERIDA, GRADE DE DEMARCAÇÃO QUE POSSIBILITE 0,
RECORTE DA BARREIRA, PLÁSTICO PROTETOR TRANSPARENTE, BOMBA PARA INFLAR 0 ANEL
INFLÁVEL, E CANAL PARA DRENAGEM. PRODUTO NÃO ESTÉRIL. REGISTRO ANVISA/MS

FORNECEDOR: COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

MARCA: COLOPLAST Sistema Kit Fistula G

REGISTRO (ANVISA): 10430310040

QUA NTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE : 02 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

(" Adequ ada ( ) Inadequada ( ) Não  se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apo nta me nto s:

Adequ ada ( ) Inade quada ( ) Não se  aplic a

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: V) SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

pDAT
A: ' /á / a.ÚUt X55°á w

ASSINATURA D PROFISSIOaI ÇARf
Ev a n a t t d e :

Enfermeira 511
Coreu. -.

mp r e s so  . .̂ o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u i g 0 1  e m  1 7 / 1 0 / 2 0 2 4  1 7 : 0 1 : 4 7

Análise de amostra item 42- empresa Cointer (0023348808)         SEI 24.0.182965-7 / pg. 9



 

MEMORANDO SEI Nº 0023370757/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 31 de outubro de 2024.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise de amostras- Pregão Eletrônico nº 456/2024
Objeto: Aquisição de Curativos Especiais e Insumos para Ostomizados.

 
Encaminhamos as informações acerca das análises de amostras já finalizadas por esta

Secretaria da Saúde:
 

ItemMaterial/Servic ̧o Empresa Informação

13 33091 - Creme protetor
barreira 

MED4 IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA LTDA 

Amostra reprovada
conforme SEI
nº 0023370741.

17
 25655 - Curativo
transparente de silicone
10cm x 15cm

 GOLMED IMPORTAÇÃO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

Amostra aprovada
conforme SEI
nº 0023370741.

18  910069 - Curativo
transparente 10 x 10 cm  KORAL HOSPITALAR LTDA.

Amostra aprovada
conforme SEI
nº 0023370741.

 
As análises das demais amostras serão encaminhadas posteriormente, conforme finalização

das avaliações pelas unidades assistenciais.
 
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Janice de Souza de Borba, Servidor(a)
Público(a), em 31/10/2024, às 09:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº

Memorando SES.UAD.ACM 0023370757         SEI 24.0.182965-7 / pg. 10



21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0023370757 e o código CRC 8DFF52A6.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.182965-7
0023370757v3

Memorando SES.UAD.ACM 0023370757         SEI 24.0.182965-7 / pg. 11



Prefeitura de
J o i nvi l l e

F O R MU L ÁR IO  P A RE C E R TÉC N ICO  AN Á L IS E  D E  AMO STR A

PREGÃO ELETRÔNICO: 456/2024
ITEM: 17

25 65 5 - C U R ATI VO TR AN SP AR EN TE DE SI LI CO NE 1 0 CM X 15 CM UTI L IZ AD O PARA TR ATAM E N TO DE
FE R I D AS  TR AU M ÁTI C AS ,  AB R AS I VAS ,  P E R DA D E  P EL E ,  P E RM I TE  P AS S AG E M  D O  E X U DATO  P ARA O U TR O
C U R A TI VO SE C UN D ÁRI O , CO N F E C C I O N AD O EM SI LI CO NE E FIL ME DE P O LI UR E TANO , P E RF UR AD O,
TR AN S P AR E N TE,  F L E XÍ VE L , ESTÉ RIL, HI P O AL E RG Ê N I C O ,  TAM AN H O MÍ NI MO 1 0  X 1 5  C M ,  E MB AL AG E M
IN D IVI D UAL , C O N TE N D O DAD O S DE ID E N TI F I C AÇ ÃO , LOTE, VALI DADE , TI P O DE ES TE RE L I Z AÇ ÃO ,
RE G IS TR O M S/ AN VI S A

F O R N E CE D O R : GOL DM ED  I M P O RT A Ç À O DE  P ROD UT OS  H OS P I T A L A RE S  LT DA

MARCA:  P HARMAP LAST MODEL O : SILOTULL - SILO 1020

LOTE: 15F24

REGISTRO 81606090038

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANALISE :  2  UNIDADES

AV A LI AÇ Ã O  TÉ C N I C A
E M B A L A G E M
Apontame ntos

( ) Inadequada ( ) Não  se apl ica

AT E N D I ME N TO  A O  D E S C R IT IV O
Apont ame ntos:

(y)  Ade quada ( )Inade quada ( ) Não  se aplic a

F U N C I O N A LI D A D E /  U T IL I ZA Ç ÃO  P R ÁT I C A :
Apontame ntos:

( \ )  Adequa da ( )Inadequada ( ) Não  se aplica

C O N C L U S Ã O
Aprova o produto (X) SIM ( ) N ÃO

JUSTIFIC ATIV A ( ape nas em c aso  de  re provaç ão):

DATA:

E¡sclK

ASSIN ATU P R O F I SS IO N AL /  C AR I MB O

: r p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a r : v o  d a  P r e f e i t u r a d e  J o i n v i l l e p o r  u 3 7 5 2 3  e m  3 0 / 1 0 / 2 0 2 4  1 3 : 0 2 ; 4 9

Análise de amostra itens 13, 17 e 18 (0023370741)         SEI 24.0.182965-7 / pg. 12



FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trat a-se  de aná lise té cnica  de material o fertado  em P roc esso Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 456/2024
ITEM: 13
3 3 0 9 1  -  CR E M E  P R O TE TO R  B AR RE I R A C R E ME  B AR R E I RA C ON C E N TR AD O,  I ND I C ADO  P AR A TRATAME N TO

E P R O TE Ç ÃO DA P ELE C O N TR A M AC E R AÇ ÃO E IR R ITAÇÃO P OR EF L U EN TE S DE E S TO M AS E

IN C O N TI N Ê NC I AS ,  À BAS E  D E  U M EC TAN TE S  E E M O L I E N TES  O U  ATI VO S  C O M P ATÍVE I S  Q U E  G AR AN TA A

IN D IC AÇÃO  DO  P R O D UTO , P H B ALAN CE AD O,  SE M  F R AGR ÂNC I A,  F ÓR M UL A HI P OAL E RG Ê NI C A,  L IVR E D E

LÁTE X , D IS P O S TO  EM  TU BO  OU  B I SN AGA C O M N O MÍ N IM O  2 8  G .  P RO DU TO S EG UR O  P ARA U S O E M P E L E 1

INTAC TA OU DAN I F I C AD A. A EM B AL AG E M DE VE RÁ TR AZ E R E X TE R N AM E N TE O S D AD O S DE

ID E NTI F IC AÇÃO , N Ú M E R O DE LOTE, DATA DE FAB RI C AÇÃO , DATA DE VALI DADE , E N Ú M E R O DE '

RE G IS TR O N O M I NI S TÉ R I O D A S AÚD E / AN VIS A.

FO R N EC E D OR :  ME D 4  I M P OR TADO R A E  D IS TR IB U I DO R A L TD A

Marca: BYILDC A RE Modelo: BARRIER

LOTE: P01081

REGISTRO (ANVISA): Regularizado como cosmético

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 02 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

) Inadequada ( ) Não  se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

( )  Ade qu ada ( x)  Ina dequa da  ( ) Não  se apl ica

FUNCIONALIDADE! UTILIZAÇÃO PRATICA
Apontamentos : ;, r ., , , z % z . r

1i l . v: . ' i

) Não  se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( ) SIM ( 4 ' NÃ O

VV \I À O z 0-4rA .

JUSTIFICATIVA :
M1.V"-'YX? i r

191n scrH
CORDATA: °O / rO / y

ASSINA DOO'PROFISSIONAL / CARIMBO

Análise de amostra itens 13, 17 e 18 (0023370741)         SEI 24.0.182965-7 / pg. 13



FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Tra ta -se de análise téc nica  de materia l ofe rtado em Proc esso Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 456/2024
ITEM: 18
910069 - CURATIVO TRANSPARENTE 10 X 10 CM CURATIVO DE POLIURETANO SEMIPERMEAVEL
HIPOALERGENICO, ESTERIL, TAMANHO MINIMO 10 X 10 CM, ALTA PERMEABILIDADE, PERMITINDO
TROCAS GASOSAS. RESISTENTE A UMIDADE INTERNA. FLEXIVEL. UTILIZADO EM ESTABILIZACAO DE
CATETERES. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO: NO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E

REG. NAANVISA.

F O R N E CE D O R :  KO R AL  H O SP ITALAR L TD A

MARC A:  P R O TE C TF IL M /  P HARM AP L AST M O DE L O /  R EF E RÊ NC I A:  P R FS I OI 0

LOTE: 15A24

REGISTRO (ANVISA): 80327910003

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 02 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontam ent os:

( y.)  Adequada ( )  Ina dequa da ( ) Não  se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

( \ i )  Adequ ada ( ) Inadequada ( ) Não  se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apont amen tos:

Ade quada ( ) Inadequada ( ) Não  se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: (X) SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA : o

DATA: 3O110 / áH
DDPPI bF I S S I ONAL! CARIMBO
+x7881

Análise de amostra itens 13, 17 e 18 (0023370741)         SEI 24.0.182965-7 / pg. 14


	Memorando SES.UAD.ACM 0023348735
	Memorando SES.UAD.ACM 0023353892
	Análise de amostra item 27- empresa MA Com. de Prod. (0023348780)
	Análise de amostra item 40- empresa Cointer (0023348789)
	Análise de amostra item 41- empresa Cointer (0023348802)
	Análise de amostra item 42- empresa Cointer (0023348808)
	Memorando SES.UAD.ACM 0023370757
	Análise de amostra itens 13, 17 e 18 (0023370741)

